А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Б Ы С Т Р О И С Т О К С К О Г О  Р А Й О Н А
А Л Т А Й С К О Г О  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 0 ^ »  Н 2023
с. Быстрый Исток

О запрете выхода граждан и выезда
транспортных средств на лед водо
емов на территории Быстроистокско-
го района Алтайского края

В целях обеспечения безопасности людей, охраны их жизни и здоровья
на водных объектах в зимний период 2022-2023 годов, руководствуясь Феде
ральным законом №68-ФЗ от 21.12.1994г. «О защите населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в соот
ветствии с Федеральным законом №131-Ф3 от 06.10.2003 года «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
п о с т а н о в л я е т :

1. Запретить выход граждан и выезд транспортных средств на ледовое
покрытие водоемов, расположенных на территории муниципального образо
вания Быстроистокский район Алтайского края, за исключением:

- аварийно-спасательных служб при выполнении ими специальных и по
исково-спасательных мероприятий;

- инспекторов отдела рыбнадзора;
- представителей МВД России при исполнении ими служебных обязан

ностей.
2. Начальнику отдела ГО ЧС (Гребенкин В.К.):

- проводить рейды совместно с представителями ГИМС и ПП МВД Рос
сии по Быстроистокскому району (по согласованию), с целью пресечения
правонарушений, связанных с нарушением запрета выхода граждан и выезда
автотранспорта на ледовое покрытие водоемов, расположенных на терри
тории поселения;

3. Главам сельских поселений расположенных в границах Быстрои-
стокского района:

- установить в местах возможного выхода и выезда на лед водных объек
тов Быстроистокского района информационные запрещающие аншлаги;

- проинформировать жителей о правилах безопасного поведения людей на
водоемах и ответственности за нарушения в период действия ограничений
путем размещения необходимой информации на информационных стендах в
населенных пунктах муниципального образования, а также на официальных
сайтах сельских поселений

№

4. Начальнику отдела по образованию и молодежной политике (М.А.
Дудникова): - Организовать в образовательных учреждениях района разъяс-
нительно-профилактическую работу с учащимися и родителями по правилам
поведения на водных объектах и безопасного поведения на льду в период
ледостава и зимний период. Особое внимание уделить семьям, состоящим на
социальном учете.

5. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций незави
симо от форм собственности, расположенных на территории Быстроисток
ского района, довести настоящее постановление до трудовых коллективов и
принять меры, направленные на предотвращение случаев гибели людей на
водоемах в зимний период.

6. Настоящее постановление разметить на официальном сайте адми
нистрации Быстроистокского района.

7. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

Глава района Д.А. Попов